
Záznam o průběhu obhajoby disertační práce
Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Tereza Divíšek
Identifikační číslo studenta: 64160949

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Sociologie
ID studia: 600106

Název práce: Injekce a obrázek za statečnost: očkování v ordinacích
Pracoviště práce: Katedra sociologie (23-KS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. PhDr. Dino Numerato, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Eva Šlesingerová, Ph.D.

doc. PhDr. Eva Křížová, Ph.D.

Konzultant(i): Mgr. Ema Hrešanová, Ph.D.
Datum obhajoby: 20.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Obhajoba začíná ve 14:03 za přítomnosti komise, vedoucího práce a
dvou oponentek připojených online. Po představení komise
předsedou komise bylo předáno slovo školitelovi, který představil
studium doktorandky. Následovala prezentace hlavních výsledků
disertačního výzkumu. V 12:35 byly představeny posudky práce,
které vyzdvihly kvalitativní posun od malé obhajoby, celkový
význam i zpracování tématu. Posudky zároveň kriticky poukázaly na
rozsah etnografie či nedostatečnou reflexi dalších konceptualizací
těla a tělesnosti. V následné diskusi zazněly otázky směřující k
sociodemografické charakteristice respondentů, klarifikaci
univerzality tělesnosti či k využitelnosti výsledků v praxi.
Doktorandka na posudky rozsáhle reagovala a obhájila kritické výtky
posudků. Ve 13:05 byla otevřena obecná diskuse, kde zazněly
otázky, které se týkaly konceptu kolektivity těl, výrazu práce s
pamětí, sociálních rámců paměti, různých rovin paměti, způsobu, jak
vytěžit metodologickou kontribuci danou výzkumným terénem
ordinací praktických lékařů.

1 208599 - Mgr. Tereza Divíšek



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: Grygar Jakub, doc. Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Skovajsa Marek, doc. PhDr., M.A., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Klepal Jaroslav, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 208599 - Mgr. Tereza Divíšek


